
 
 

UCHWAŁA NR XLV/316/2022 
RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury” oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194), 
RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2023 roku tworzy się samorządową instytucje kultury pod nazwą Gminny 
Ośrodek Kultury zwaną dalej „GOK”. 

2. Siedziba GOK mieści się w Skarżysku Kościelnym ul. Kościelna 5. 

§ 2. 1. Do zadań GOK należy: 

1) Prowadzenie różnorodnej działalności zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców gminy, 

2) Upowszechnianie kultury i tradycji regionu, 

3) Organizowanie różnych form edukacji kulturalnej i wychowywanie przez sztukę, 

4) Inicjowanie i podejmowanie współpracy z instytucjami w kraju i za granicą w zakresie promocji kultury, 

5) Współpraca z innymi gminnymi jednostkami, stowarzyszeniami i placówkami oświatowymi w zakresie 
upowszechniania kultury i organizacji wydarzeń kulturalnych, 

6) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

2. Gminny Ośrodek Kultury uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do 
rejestru gminnych instytucji kultury. 

§ 3. Nadaje się Statut instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 3702



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3702



Załącznik  

                                                                                                                                           do Uchwały Nr XLV/316/2022 

                                                                                        Rady Gminy Skarżysko Kościelne  

z dnia 28 października 2022 r. 

 

S T A T U T 

Gminnego Ośrodka Kultury w Skarżysku Kościelnym 

 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Skarżysku Kościelnym zwany dalej „GOK” jest samorządową 

instytucją kultury utworzona przez Gminę Skarżysko Kościelne zwaną dalej organizatorem 

działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 29 września 1998 r. o rachunkowości, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

5) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GOK sprawuje Wójt Gminy Skarżysko Kościelne. 

2. GOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora,  posiada 

osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

3. Siedziba GOK mieści się w Skarżysku Kościelnym, ul. Kościelna 5 i działa on na obszarze całej 

Gminy Skarżysko Kościelne. 

4. GOK używa pieczęci podłużnej o następującej treści: „Gminny Ośrodek Kultury ul. Kościelna 5 

26-115 Skarżysko Kościelne”.  

 

§ 3. W skład GOK wchodzą: 

1) Świetlice wiejskie działające na terenie Gminy Skarżysko Kościelne, 

2) Scena plenerowa z amfiteatrem w Skarżysku Kościelnym. 

 

Rozdział II. 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 4. Podstawowymi celami Gminnego Ośrodka Kultury są: 

1) prowadzenie różnorodnej działalności zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców 

gminy, 

2) upowszechnianie kultury i tradycji regionu, 

3) organizowanie różnych form edukacji kulturalnej i wychowywanie przez sztukę, 

4) inicjowanie i podejmowanie współpracy z instytucjami w kraju i za granicą w zakresie 

promocji kultury, 

5) współpraca z innymi gminnymi jednostkami, stowarzyszeniami i placówkami oświatowymi 

w zakresie upowszechniania kultury i organizacji wydarzeń kulturalnych, 

6) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

 

§ 5. Do zadań GOK należy w szczególności: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą 

i sztuką; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3702



3) kultywowanie tradycji i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła 

artystycznego i ludowego; 

4) rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego; 

5) tworzenie nawyków do korzystania z dóbr kultury i udział w jej tworzeniu; 

6) organizowanie i prowadzenie grup artystycznych jako warsztatowych form pracy; 

7) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i 

rekreacyjno-sportowych, dbałość o rozwój fizyczny społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży; 

8) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

9) przygotowywanie, realizacja projektów promujących gminę Mirzec; 

10) kształtowanie ideowych, moralnych i patriotycznych postaw, a także umiejętności 

współżycia w grupie; 

11) współpraca z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi, organizacjami 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami; 

12) integracja społeczności lokalnej w wymiarze międzypokoleniowym, w tym osób 

niepełnosprawnych. 

 

§ 6. Zadania statutowe GOK realizuje przez organizowanie: 

1) imprez kulturalnych; 

2) imprez sportowo - rekreacyjnych; 

3) stałych kół zainteresowań oraz zespołów artystycznych; 

4) różnorodnych form zespołowego uczestnictwa w kulturze. 

 

§ 7. GOK może prowadzić swoją działalność poprzez: 

1) organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw oraz imprez 

plenerowych o charakterze kulturalnym, rozrywkowym, sportowym, turystycznym, 

promocyjnym, 

2) prowadzenie klubów, zespołów, kół zainteresowań, warsztatów artystycznych, 

3) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej,  

4) prowadzenie innej działalności wynikającej z potrzeb środowiska, 

5) GOK nie może prowadzić działalności gospodarczej. 

 

Rozdział III. 

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I SPOSÓB ICH POWOŁYWANIA 

 

§ 8. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury zwany dalej Dyrektorem. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Skarżysko Kościelne. Kandydata na stanowisko 

Dyrektora wyłania się w drodze konkursu. Na czas nieobecności dyrektor wyznacza swojego 

zastępcę informując pisemnie o powyższym Wójta Gminy Skarżysko Kościelne. 

3. Dyrektor zobowiązany jest do przedstawienia rocznego harmonogramu działania GOK wraz                             

z planem wydatków w terminie do końca września każdego roku. 

 

§ 9. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora,                    

po uzgodnieniu z Wójtem Gminy Skarżysko Kościelne. 

 

Rozdział IV. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

 

§ 10. 1. GOK jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach dotyczących 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3702



samorządowych instytucji kultury. 

2. GOK prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami ich efektywnego wykorzystania. 

3. Obsługę księgowo-finansową GOK prowadzi Główny Księgowy GOK.  

 

§ 11. Działalność GOK jest finansowana z dotacji organizatora, który zapewnia instytucji kultury 

środki niezbędne do prowadzenia działalności statutowej oraz do utrzymania obiektów, w których ta 

działalność jest prowadzona, innych dotacji, wpływów z prowadzonej działalności statutowej, 

odsetek z lokat bankowych, środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych oraz innych 

źródeł dozwolonych prawem. 

 

§ 12. 1.Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy, sporządzony przez 

Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Skarżysko Kościelne z uwzględnieniem wysokości 

rocznej dotacji uzyskanej z budżetu Gminy Skarżysko Kościelne. 

2. Plan finansowy zawiera: plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz opracowany w miarę 

potrzeb plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji. 

 

§ 13. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne 

przepisy. 

 

§ 14. Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno-finansowej GOK sporządzone w oparciu               

o przepisy Ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy Skarżysko Kościelne. 

 

Rozdział V. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 15. Zmiany statutu są dokonywane  w trybie właściwym do jego nadania. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3702


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-11-02T09:10:27+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




